
EDITORIAL Ш

Obsah
4 NOVINKY

Aktuality ze světa Joalis

5 JOALIS TÉMA
Zrádná klíšťata

8 JOALIS TÉMA
Chronická borelióza -  lze se jí zbavit?

10 KAZUISTIKA
Nikdy by mě nenapadlo, co stojí za mými zdravotními problémy

12 ŽIVLOVÁ TERAPIE
Jak se vyvarovat přílišné starostlivosti

16 BUŇKY V TĚLE
Nervová tkáň -  neurony

20 GALERIE JOALIS
Abeceda detoxikačních preparátů:
Lihové preparáty -  K, L a M

22 REPORTÁŽ
Festival Evolution

23 ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL
Čaj, zelený zázrak

26 CESTY KE ŠTĚSTÍ
Na konec světa aneb na jih směr Antarktida

30 BAMBI KLUB
Alergie dětí -  porucha imunitního systému

32 ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL
Potřebujete narovnat? Zkuste Rolfing!

34 KALENDARIUM
Připravované akce

Vážení a m ilí čtenáři,

dnešní bulletin se věnuje 
tématu, které se objevuje 
v souvislosti s chronickými 
onemocněními čím dál častěji, 
a to napříč celou řadou 
lékařských oborů. Jde o boreliózu, respektive je jí  
chronickou podobu. Z hlediska klasické 
medicíny na n i neexistuje žádná fungující 
medikace, lékaři často nasazovaná antibiotika 
a kortikoidy nepomáhají, naopak narušují 
autoimunitu a stav našeho střevního 
mikrobiomu. V příspěvcích k hlavnímu tématu 
si přečtěte, ja k  se na problematiku borelií dívá 
detoxikační medicína a jakfunguje je jí 
aplikace.

Živlová terapie nás tentokrát zavede do emocí 
přílišné starostlivosti -  Ing. Vladimír Jelínek 
nám poradí, ja k  se vypořádat s nepříjemnými 
pocity, kdy se o ostatní staráme přes míru a moc 
o všem přemýšlíme. V dalším díle seriálu
0 buňkách seMgr. Marie Vilánkovápodívala na 
zoubek neuronům, které jsou nezbytnou 
součástí naší nervové tkáně. V rubrice Zdravý 
životní styl si můžete přečíst něco o Rolfingu, 
který přináší úlevu mnoha lidem s chronickými 
problémy pohybového aparátu, nebo o téměř 
zázračných účincích zeleného čaje. V Cestách ke 
štěstí se podruhé (a zatím naposledy) podíváme 
kprotinožcům na Nový Zéland. Pokračuje
1 populární rubrika Galerie preparátů, ve které 
vás MUDr. Josef Jonáš postupně seznamuje se 
všemi přípravky Joalis. V naší reportáži se 
dočtete, jaké  to bylo na březnovém Festivalu 
Evolution v pražských Holešovicích.

Přeji vám krásné pozdníjaro se spoustou 
příjemných chvil a doufám, že některé z  nich 
strávíte v naší společnosti!

o
o

Bulletin informační a celostní medicíny 3/2017 květen-červen
Redakční rada: MUDr. Josef Jonáš, Ing. Vladimír Jelínek, Mgr. Marie Vilánková 
Šéfredaktor: Jitka Menclová, j.menclova@joalis.eu, tel.: 602 694 295 
Grafická úprava: Martina Hovorková
Vydavatel: Joalis s. r. o., Orlická 2176/9, 130 00 Praha 3, IČO 25408534, www.joalis.eu 
Tisk: KR print s. r. o., Vinohradská 1336/97, 120 00 Praha 2
Distribuce v ČR: Economy Class Companys, r. o., Na Výhledech 1234/8, 100 00 Praha 10, 
www.eccklub.cz, eccpraha@joalis.cz, tel.: 274 781 415 
Expediční centrum: U Řepické zastávky 1293, 386 01 Strakonice, 
ecc@joalis.cz, tei.: 383 321 741 
Evidován pod č. M K ČR E 14928. ISSN 2464-8442 
Bulletin je vydáván pro interní potrebu.
Společnost Joalis s. r. o. má certifikovaný systém 
řízení kvality die normy ISO 9001.

jľtl/a Menclová 
redaktorka bulletinu

vT'

Joalis info 3/2017 I 3

mailto:j.menclova@joalis.eu
http://www.joalis.eu
http://www.eccklub.cz
mailto:eccpraha@joalis.cz
mailto:ecc@joalis.cz

